
MODUL M

Bezpečnost práce při 

svařování v ochranných 

atmosférách
Ochranné pracovní pomůcky jednotlivce



Ochranné pracovní pomůcky 

jednotlivce

 Svářeč je povinen si při svařování chránit všechny části

svého těla osobními ochrannými prostředky.

Musí tedy používat svařovací kuklu či štít, svářečské

rukavice, koženou zástěru, kamaše, pracovní oděv a

pracovní boty.

2



Svařovací kukla3



Ochranné pomůcky při svařování 

metodou MAG

4



Otázky k zamyšlení

1. Kdy hrozí při svařování v ochranných atmosférách vznik

ozónu?

2. Za práce se zvýšeným nebezpečím považujeme?

3. Kdo je při svařování zplnomocněný pracovník?

4. Kolikrát je nutné vyplnit příkaz ke svařování se zvýšeným

nebezpečím?

5. Jaké jsou osobní ochranné pomůcky svářeče?

6. Jaká nebezpečí vznikají při svařování v ochranných

atmosférách?

5



Doporučená literatura a informační 

zdroje 

 AMBROŽ, O. A KOL. Technologie svařování a zařízení: učební texty pro kurzy svářečských
inženýrů a technologů. Ostrava: ZEROSS, 2001, 395 s. Svařování. ISBN 80-85771-81-0.

 BARTÁK, J. A KOL. Učební texty pro evropské svářečské specialisty, praktiky a inspektory.
Ostrava: Česká svářečská společnost ANB, ZEROSS, 2002, 418 s. ISBN 80-85771-97-7.

 BERNASOVÁ, E. A KOL. Svařování. 1. vyd. Praha: SNTL, 1987. ISBN 04-221-88.

 BUREŠ, J. Bezpečnost při svařování. 5. vydání. Česká Třebová: DOM-ZO 13. s. r. o., 2012. s.

 ČSN 05 0600. Zváranie Bezpečnostné ustanovenia pro zváranie kovov. Projektovanie
a príprava pracovísk. Praha: Český normalizační institut, 1993. Třídící znak 050600.

 ČSN 05 0601. Zváranie. Bezpečnostné ustanovenia pre zváranie kovov. Prevádzka. Praha:
Český normalizační institut, 1993. Třídící znak 050601.

 ČSN 05 0630 Změna 1. Zváranie – Bezpečnostné ustanovenia pro oblúkové zváranie kovov.
Praha: Český normalizační institut, 1999. Třídící znak 050630.

 MALINA, Z. Základní kurz svařování MIG/MAG se souborem testových otázek.
8. aktualizované vydání. Ostrava: ZEROSS, 2010. ISBN 80-866698-16-5.

 Vyhláška Ministerstva vnitra č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti
při svařování a nahřívání živic v tavných nádobách. Praha: 2000. Dostupná také z:

http://multimedia.ebozp.cz/document/get/eb2415fc20fb45e146a55d6c6e7ca9d
78bff7448

6


